
DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 2020/2021 
 

TÉMA TÝDNE: VOLÁME JARO 

 

 
 

PONDĚLÍ  8. 3. 2021 

NABÍDKA ČINNOSTÍ 
 

 POHÁDKA KE ZHLÉDNUTÍ:                       

„Jak Křemílek a Vochomůrka zasadili semínko“ 

 

 OTÁZKY K POHÁDCE 

1) Jak se jmenují hlavní postavy z pohádky? 

2) Jak se jmenovala květina,  o které zpívali v písničce? 

3) Co všechno potřebovalo semínko, aby z něho mohla vyrůst květina? 

4) Jaká květina nakonec ze semínka vyrostla? 

 

 PRACOVNÍ LIST (DĚJOVÁ POSLOUPNOST)          

Jednotlivé obrázky nejprve vystřihni a následně do volných políček 

spodního řádku nalep dějově správně – od semínka po rostlinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ZASAZENÍ SEMÍNKA 



 

  



¨ 

 

 

 

  



ÚTERÝ  9. 3. 2021 

NABÍDKA ČINNOSTÍ 
 

 ROZHOVOR NA TÉMA: „JARNÍ KVĚTINY“ 

Povídej si s rodiči o jarních květinách. Můžete jít i na vycházku a hledat 

je po okolí. Až nějakou květinu najdeš, zkus ji správně pojmenovat. 

 

 BÁSNIČKA „PŘIŠLO JARO“ 

Přišlo jaro se sluníčkem, 

zem otvírá zlatým klíčkem. 

Všechno se raduje, zpívá a notuje, jaro vítá. 

První roste sněženka, malá bílá květinka. 

Druhý zase petrklíček, nese s sebou zlatý klíček. 

Fialinka voňavá hezkou vůni rozdává. 

Pampeliška střapatá, celá je jak ze zlata.  

 

 PÍSEŇ „JARO JE TU“ 

 

 VÝTVARNÉ AKTIVITY  

1) JARNÍ KLÍČ 

Vymysli a nakresli klíč, který by odemykal bránu jaru. 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2) KVĚTINA Z PROUŽKŮ PAPÍRU 

 
 

 PRACOVNÍ LISTY 

1) JARNÍ KVĚTINY 

Poznáš jarní květiny podle květu? Víš, která je sněženka? 

(sněženka, podběl, bledule, fialka, petrklíč, pampeliška, narcis, tulipán) 

Vytleskej názvy květin a pokus se o grafický záznam (kolikrát tleskneš, 

tolik teček k obrázku nakreslíš). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2) JARNÍ KVĚTY. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



STŘEDA  10. 3. 2021 

NABÍDKA ČINNOSTÍ 
 

 CVIČENÍ NA TÉMA: „JARNÍ PROBUZENÍ“      

(básničky s pohybem, zdravotní cviky, tanec) 

 

 VÝTVARNÉ AKTIVITY 

 1) JARNÍ LOUKA                                 2) PAMPELIŠKA 

     
 

 PRACOVNÍ LISTY 

1) PUZZLE                                                             2) OKVĚTNÍ LÍSTKY 

Vybarvi obrázek, rozstříhej ho na čtverečky,  

čtverečky pomíchej a slož puzzle.  

 

 

 

 

 

¨ 

 

 

 

 

 

 



 JARNÍ HÁDANKY 

 

Malá kytka celá bledá  

ze sněhu ven cestu hledá.  

Při teplotě na nule rozkvétají…………………………… (bledule) 

 

Na nevelkém stonečku 

 spousta žlutých zvonečků.  

Každý z nich má k jaru klíč  

Copak je to? ………………………… (petrklíč) 

 

Každý na to kouká, civí.  

Na jaře se dějí divy –  

rozkvete vždy jeden pán.  

Víte který? ……………………………… (tulipán) 

 

Trojdílná sukýnka  

bílá a malinká, nosí ji panenka,  

má jméno ……………………………… (sněženka) 

 

 

 JAZYKOLAM 

Květinářka, teta Květy, 

věnuje ji světlé květy. 

Květa z věnců věnce plete, 

v hbitých prstech všechno kvete. 

 

Do věnců vplétá větvičky, 

šalvěj a další kytičky. 

Vše ve vědru s vodou máčí, 

za světlem se květy stáčí. 
 

 

 

  



ČTVRTEK 11. 3. 2021 

NABÍDKA ČINNOSTÍ 
 

 PÍSEŇ „OSPALÁ SNĚŽENKA“ 

 

 VÝTVARNÉ AKTIVITY 

1) SNĚŽENKA Z PAPÍRU          2) SNĚŽENKA Z VATOVÉHO TAMPONU 

     
 

 PRACOVNÍ LISTY 

1) SNĚŽENKY A BLEDULE                  2) HLEDÁNÍ STEJNÝCH KVÍTKŮ 

     
 



PÁTEK 12. 3. 2021 

NABÍDKA ČINNOSTÍ 
 

 ONLINE SETKÁNÍ           (20 minut) 

1) přivítání 

2) poznávání květin na obrázku 

3) určování prvního písmene názvů květin, dělení květin na slabiky 

4) básnička „Přišlo jaro“ 

5) shrnutí celého týdne 

6) rozloučení 

 

 
 


